



Resolución Administrativa

Ventanilla, 22 de mayo del 2025

VISTOS:

El Informe Técnico N° 002-2025-HVENTANILLA/AFCP-LAR del 15 de mayo del 2025, emitido por el Área Funcional de Control Patrimonial relacionado con la baja de ciento quince (115) bienes por causal de estado de chatarra y declarar a veintisiete (27) bienes en calidad de chatarra en condición de sobrante pertenecientes al Hospital de Ventanilla, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Estado, en su artículo 191°, establece que los gobiernos regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, en ese sentido, mediante Ordenanza Regional N° 000038 de fecha 18 de diciembre de 2012, el Gobierno Regional del Callao, aprueba la creación del Hospital de Ventanilla como Unidad Ejecutora;

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439 se crea el "Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento", cuya finalidad es establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, asimismo, precisa en su numeral 4.2 que, la Cadena de Abastecimiento Público es el conjunto de actividades interrelacionadas que abarca desde la programación hasta la disposición final, incluyendo las actividades involucradas en la gestión de adquisiciones y administración de bienes, servicios y ejecución de obras para el cumplimiento de la provisión de servicios y logro de resultados, en las entidades del Sector Público;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento" y modificatorias; en adelante la Directiva, el cual tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;

Que, el numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, define en el literal h) Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión interna; asimismo, define en el literal i) Informe Técnico, documento elaborado por la OCP, cuando se cuente con la documentación completa, para sustentar la gestión de bienes muebles patrimoniales, conforme al Anexo N° 01. De ser necesario, la OCP requiere la opinión del área técnica especializada para sustentar la viabilidad de los actos y procedimientos sobre bienes muebles patrimoniales que por sus características requieran tratamiento especial;



E. SALINAS

Que, el artículo 5 de la Directiva, establece que, el bien mueble patrimonial es aquel que cumple, de manera concurrente, con las siguientes condiciones: a) Se haya obtenido para el uso y cumplimiento de fines institucionales, b) Sea pasible de mantenimiento y/o reparación y, c) Clasifique como activo fijo o bien no depreciable, de acuerdo a las normas del SNC;

Que, el artículo 47 de la Directiva, define a la baja de bienes patrimoniales como el procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del SNC;

Que, el artículo 48 de la Directiva, establece las causales de la baja de los bienes patrimoniales, entre las cuales, señala en el literal d) Estado de chatarra, situación de avanzado deterioro de un bien mueble patrimonial, que le impide cumplir las funciones para las cuales fue diseñado y cuya reparación es imposible. No comprende a los AEE que se encuentren calificados como RAEE, asimismo, señala en el literal f) Mantenimiento o reparación onerosa, situación en la que el costo del mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevada en relación con el valor comercial de este, luego de la evaluación costo beneficio;

Que, el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, establece que, la Oficina de Control Patrimonial identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la causal de baja, la descripción del bien mueble patrimonial y su valor;

Que, de conformidad con el numeral 49.1 de la directiva indicada, la OCP (Área Funcional de Control Patrimonial) mediante Informe Técnico N° 00002-2025/HVENTANILLA/AFCP-LAR del 15 de mayo del 2025, el Área Funcional de Control Patrimonial, ha sustentado e identificado ciento cuarenta y dos (142) bienes muebles que se encuentran en situación de chatarra por haber llegado al fin de su vida útil y presentan condiciones de deterioro, por lo que, recomienda la baja de ciento quince (115) de bienes muebles patrimoniales por la causal de estado de chatarra que se encuentran registrados con código patrimonial con un valor neto total al 30 abril del 2025 ascendente a S/ 38,217.54 (Treinta y ocho mil doscientos diecisiete con 54/100 soles), asimismo señala que veintisiete (27) bienes muebles se encuentran en condición de sobrantes en calidad de estado de chatarra. Dichos bienes muebles se encuentran descritos y detallados en el Anexo I que adjunta en su informe;

Que, los procedimientos de Alta, Baja y Disposición de Bienes Muebles Patrimoniales en las Entidades públicas están a cargo de la Oficina General de Administración – OGA, o la que haga sus veces, quien emite una Resolución Administrativa, en aplicación de los artículos 16.2, 49.1 y 52.2 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01. En el Hospital de Ventanilla, es la Unidad de Administración quien cumple las funciones de OGA;



Que, los mecanismos de Alta, Baja y Disposición de Bienes Muebles Patrimoniales en las entidades públicas, son sustentados mediante Informe Técnico, emitidos por la Oficina de Control Patrimonial – OCP, o la que haga sus veces, de acuerdo a lo normado en los Título III, VII y VIII respectivamente de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01. En el Hospital de Ventanilla es el Área Funcional de Control Patrimonial que como área funcional cumple y es responsable de las funciones de la Oficina de Control Patrimonial,

Por lo expuesto, se hace necesario expedir el acto administrativo correspondiente, contando con el visto bueno del responsable del Área Funcional de Control Patrimonial;

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, la Directiva N° 0006- 2021-EF/54.01 y modificatorias “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada con Resolución Directoral N° 0015-2021- EF/54.01, Ordenanza Regional N° 000038 de fecha 18 de diciembre de 2012 y modificatorias, que aprobó la creación de la Unidad Ejecutora Hospital de Ventanilla y su Reglamento de Organización y Funciones.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Baja contable y patrimonial de Ciento quince (115) Bienes Muebles Patrimoniales por la causal de Estado de chatarra, cuyas descripciones se encuentran en el Anexo I que adjunto forma parte del presente y con un valor neto total al mes de abril del 2025 ascendente a S/ 38,217.54 (Treinta y ocho mil doscientos diecisiete con 54/100 soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- DECLARAR EN CONDICIÓN DE SOBRANTES a veintisiete (27) bienes muebles en calidad de estado de chatarra detallados en el Anexo I adjunto a la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Área Funcional de Control Patrimonial y el Área Funcional de Economía del Hospital de Ventanilla, realicen la exclusión patrimonial y contable de los bienes muebles referidos en el Artículo 1º de la presente Resolución en los Sistemas Patrimoniales y Contables del Hospital de Ventanilla.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER la publicación de la presente resolución, en el portal web del Hospital de Ventanilla (<https://www.hospitaldeventanilla.gob.pe>) y su remisión a los estamentos administrativos que correspondan.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



GOBIERNO
REGIONAL
CALLAO

CPC. Seyner B. Segura Chávez
Jefe (e) de la Unidad de Administración
Col. 60792

1.- RELACIÓN DE BIENES CONSIDERADOS PARA BAJA POR CAUSAL DEL ESTADO DE CHATARRA

Item N°	Código Patrimonial/ Código de Subvención	Denominación del Bien	Detalle Técnico					Estado de Conservación	Cuenta Contable	Valor en Libros S/	Depreciación Acumulada al 30.04.2025 S/	Valor neto al 30.04.2025 S/	Causal de Baja
			Marca	Modelo	Color	Direcciones	Serie						
1	746405650001	ARMARIO ARCHIVADOR DE MELAMINA	S/M	ALMAC	PLOMO	-	W/O-A46	MALO	1503.020102	885.00	836.02	58.98	CHATTARRA
2	602026520006	BALANZA DE PLATACORNA	SORES	ALMAC			W/O-A46	MALO	1503.020905	3,132.00	3,131.00	1.00	CHATTARRA
3	602026520008	BALANZA DE PLATACORNA	SORES	ALMAC			W/O-A46	MALO	1503.020905	3,132.00	3,131.00	1.00	CHATTARRA
4	746411180010	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
5	746411180032	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
6	746411180044	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES	S/M					MALO	9105.0303	519.33	0.00	519.33	CHATTARRA
7	746411180046	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES	S/M					MALO	9105.0303	519.33	0.00	519.33	CHATTARRA
8	746411180067	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES	S/M					MALO	9105.0303	736.92	0.00	736.92	CHATTARRA
9	746411180013	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
10	746411180014	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
11	746411180018	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
12	746411180020	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
13	746411180024	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
14	746411180025	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
15	746411180028	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
16	746411180030	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
17	746411180031	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	637.90	0.00	637.90	CHATTARRA
18	746411180068	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 4 ASIENTOS	S/M					MALO	9105.0303	736.92	0.00	736.92	CHATTARRA
19	536410020002	BOMBO DE METAL DE O3 CUERPOS	S/M					MALO	1503.020401	536.91	535.91	1.00	CHATTARRA
20	536410020004	BOMBO DE METAL DE O3 CUERPOS	S/M					MALO	1503.020401	536.91	535.91	1.00	CHATTARRA
21	536415250002	CAMA CAMILA MULTIPROPOSITO	S/M					MALO	1503.020401	8,100.00	3,577.50	4,522.50	CHATTARRA
22	536415730007	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	2,144.33	2,143.33	1.00	CHATTARRA
23	536415730012	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	2,144.33	2,143.33	1.00	CHATTARRA
24	536415730020	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	2,144.33	2,143.33	1.00	CHATTARRA
25	536415730039	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	2,144.33	2,143.33	1.00	CHATTARRA
26	536415730112	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	3,700.00	3,453.32	246.68	CHATTARRA
27	536415730134	CAMA CLINICA METALICA RODABLE	S/M					MALO	1503.020401	2,885.00	2,692.66	192.34	CHATTARRA
28	746420160006	CAMA CUÑA DE METAL	S/M					MALO	1503.020401	695.00	695.00	1.00	CHATTARRA
29	536421440003	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
30	536421440005	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
31	536421440012	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
32	536421440026	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
33	536421440031	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
34	536421440034	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
35	536421440035	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
36	536421440046	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
37	536421440049	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
38	536421440060	CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA	CB					MALO	1503.020401	1,800.00	1,695.00	105.00	CHATTARRA
39	536425250034	CAMILLA DE METAL	S/M					MALO	9105.0303	340.00	0.00	340.00	CHATTARRA
40	536425250002	CAMILLA DE METAL HOSPITALARIA RODANTE	S/M					MALO	1503.020401	1,832.00	1,831.00	1.00	CHATTARRA
41	536425250009	CAMILLA DE METAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE	FAMED ZYWIE					MALO	1503.020401	7,704.59	7,703.59	1.00	CHATTARRA
42	536425250020	CAMILLA DE METAL RODANTE CON BARANDAS	FAMED ZYWIEC					MALO	1503.020401	7,704.59	7,703.59	1.00	CHATTARRA
43	536425250032	CAMILLA DE METAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE	S/M					MALO	1503.020401	1,900.00	1,899.00	1.00	CHATTARRA
44	536434770020	COCHE METALICO PARA TRANSPORTE EN GENERAL DE 4 RUEDAS	S/M					MALO	1503.020401	1,673.90	1,672.90	1.00	CHATTARRA
45	746441880049	ESTANTE DE METAL	S/M					MALO	1503.020102	631.66	630.66	1.00	CHATTARRA
46	746441880001	ESTANTE DE METAL Y MELAMINA - ESCRITORIO DE MELAMINA	S/M					MALO	9105.0303	185.00	0.00	185.00	CHATTARRA
47	746450680044	MESA DE METAL DE ACERO INOXIDABLE	S/M					MALO	1503.020102	1,000.00	1,680.00	120.00	CHATTARRA
48	746450680050	MESA DE METAL - MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M					MALO	1503.020102	540.24	539.24	1.00	CHATTARRA
49	746450680148	MESA DE METAL - MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M					MALO	1503.020939	536.91	535.91	1.00	CHATTARRA
50	746450680152	MESA DE METAL - MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M					MALO	1503.020939	536.91	535.91	1.00	CHATTARRA
51	746450680153	MESA DE METAL - MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M					MALO	1503.020939	536.91	535.91	1.00	CHATTARRA

52	746450680155	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
53	746450680158	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
54	746450680166	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
55	746450680169	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
56	746450680172	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
57	746450680240	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
58	746450680241	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
59	746450680242	MESA DE METAL- MESA DE METAL PARA ALIMENTACION	S/M							MALO	1503.020999	536.91	535.91	1.00	CHATARRA
60	536457620119	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
61	536457620120	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
62	536457620121	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
63	536457620122	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
64	536457620123	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
65	536457620124	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
66	536457620126	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
67	536457620127	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
68	536457620128	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
69	536457620129	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
70	536457620130	MESA DE NOCHE - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	540.24	539.24	1.00	CHATARRA
71	536457620058	MESA DE NOCHE DE METAL - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	417.59	417.59	0.00	CHATARRA
72	536457620140	MESA DE NOCHE DE METAL - VELADOR DE METAL	S/M							MALO	1503.020401	417.59	417.59	0.00	CHATARRA
73	536493790081	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
74	536493790082	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
75	536493790083	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
76	536493790084	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
77	536493790085	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
78	536493790090	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
79	536493790096	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
80	536493790097	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
81	536493790098	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
82	536493790099	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
83	536493790100	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
84	536493790101	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
85	536493790106	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
86	536493790107	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
87	536493790113	SILA DE RUEDAS METALICA	S/M							MALO	9105.0303	290.00	0.00	290.00	CHATARRA
88	536493790117	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 22	S/M							MALO	1503.020401	1,215.00	303.78	911.22	CHATARRA
89	536493790118	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 22	S/M							MALO	1503.020401	1,215.00	303.78	911.22	CHATARRA
90	536493790123	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 22	S/M							MALO	1503.020401	1,215.00	303.78	911.22	CHATARRA
91	536493790124	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 22	S/M							MALO	1503.020401	1,215.00	303.78	911.22	CHATARRA
92	536493790102	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 26	S/M							MALO	1503.020401	1,100.00	540.87	559.13	CHATARRA
93	536493790103	SILA DE RUEDAS METALICA DE ARO 26	S/M							MALO	1503.020401	1,100.00	540.87	559.13	CHATARRA
94	746483901545	SILA GIRATORIA DE METAL	S/M							MALO	9105.0303	242.86	0.00	242.86	CHATARRA
95	746483901547	SILA GIRATORIA DE METAL	S/M							MALO	9105.0303	242.86	0.00	242.86	CHATARRA
96	746483901693	SILA GIRATORIA DE METAL	S/M							MALO	9105.0303	259.60	0.00	259.60	CHATARRA

97	746483901610	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
98	746483901618	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
99	746483901621	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
100	746483901628	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
101	746483901631	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
102	746483901639	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
103	746483901650	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
104	746483901652	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
105	746483901653	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
106	746483901654	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
107	746483901656	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
108	746483901657	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
109	746483901661	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
110	746483901663	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
111	746483901664	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
112	746483901665	SILA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	S/M	S/M						MALO	9105.0303	222.30	0.00	222.30	CHAYARRA
113	536496950001	SILICON PARA EXAMEN GINECOLOGICO	KELLING	KI-20						MALO	1503.020401	17,000.00	16,433.35	566.65	CHAYARRA
114	536496950002	SILICON PARA EXAMEN GINECOLOGICO	KELLING	KI-20						MALO	1503.020401	17,000.00	16,433.35	566.65	CHAYARRA
115	536497600001	SILICON DENTAL	S/M							MALO	1503.020401	5,545.90	5,544.90	1.00	CHAYARRA
TOTAL												\$/ 158,514.27	\$/ 120,296.73	\$/ 38,217.54	

BIENES SOBREPANTES

Item N°	Código Patrimonial / Código de Sobrepante	Denominación del Bien	Detalle Técnico					Estado de Conservación	Cuenta Contable	Valor en Libros \$/	Depreciación Acumulada al 30.04.2025		Valor neto al 30.04.2025	
			Marca	Modelo	Color	Dimensiones	Serie				\$/	\$/		
1	SOB-0025	ARCHIVADOR DE METAL 1X CADENES						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
2	SOB-0136	BANCA DE METAL DE 02 ASIENTOS						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
3	SOB-1767	CAMA HIDRAULICA HOSPITALARIA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
4	SOB-0205	CAMILLA DE METAL TIPO UCI						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
5	SOB-1768	CUNA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
6	SOB-1770	MESA DE METAL SIN PLATAFORMA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
7	SOB-1748	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
8	SOB-1749	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
9	SOB-0208	CAMILLA FIJA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
10	SOB-0214	CAMILLA METALICA PARA EXAMEN GINECOLOGICO						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
11	SOB-1750	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
12	SOB-1751	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
13	SOB-1752	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
14	SOB-1753	CAMILLA DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
15	SOB-1754	COCHE DE TRANSPORTE						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
16	SOB-1755	COCHE PARA TRANSPORTAR ROPA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
17	SOB-1756	COCHE PARA TRANSPORTAR ROPA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
18	SOB-1757	COCHE PARA TRANSPORTAR ROPA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
19	SOB-1758	COCHE TRANSPORTADOR DE COMIDA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
20	SOB-1759	COCHE TRANSPORTADOR DE COMIDA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
21	SOB-1760	COCINA INDUSTRIAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
22	SOB-1761	MESA DE EXAMEN PEDIATRICO						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
23	SOB-1762	MESA DE EXAMEN PEDIATRICO						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
24	SOB-1763	MESA DE EXAMEN PEDIATRICO						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
25	SOB-1764	MUEBLE DE METALANIA						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
26	SOB-1765	MUEBLE PORTA DOCUMENTOS DE METAL						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	
27	SOB-1766	SILICON DE PABLO						MALO		0.00	0.00	0.00	0.00	



